
Název projektu Podpora výuky předmětu Digital humanities

Cíl projektu Vytvoření elektronických výukových materiálů, získání vybavení pro výuku nového 

předmětu Digital humanities (Digitální technologie v humanitních vědách) pro studenty 

humanitních oborů Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické Technické univerzity 

v Liberci a využití moderních informačních technologií v projektech a závěrečných pracích 

studentů i zaměstnanců Katedry historie (KHI).

Pracoviště Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická

Řešitel/ka Mgr. Martin Slavík, Ph.D.

Spoluřešitelé Ing. Jindra Drábková, Ph.D., Ing. Dana Slánská, Ph.D.

Trvání projektu 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019

humanities



1. Zakoupeny všechny požadované pomůcky pro dokumentaci 

(digitální fotoaparát, objektivy, diktafon, mikrofony) 

a materiál (struny pro 3D-tisk).

2. Nainstalován volně dostupný systém Omeka pro správu 

digitálních sbírek, https://historie.tul.cz. 

3. Zpracovány materiály pro podporu výuky předmětu Digital 

humanities dostupné na: http://bit.ly/digitul

Postup

https://historie.tul.cz/
http://bit.ly/digitul


SPECIFIKACE ČERPÁNÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU NA ŘEŠENÍ PROJEKTU

Přiděleno (v Kč) Čerpáno (v Kč)

Dohody konané mimo pracovní poměr 20 000 20 800

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

a pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 

sociálního fondu

3 000 7 030

Materiální náklady 82 250 81 067

Stipendia 2 000 2 000

Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, apod.) = 

odměna za řešení projektu
5 000 0

CELKEM 112 250 110 897

V souladu s návrhem
Projekt byl nedočerpán ve výši 1353 Kč, z důvodu vyplacení odměny za řešení 

projektu až v roce 2020, která není zahrnuta ve vyúčtování v roce 2019.

Čerpání





Indikátor(y) Počáteční stav Konečný stav

1a – Podpora rozvoje 

vzdělávací činnosti –

vnitřní soutěž

Elektronický výukový materiál 

(studijní opora)

0 1

Elektronický systém pro správu 

digitálních sbírek

0 1

Plnění stanovených 

ukazatelů (v %)
100

Indikátory

Splněno



Výstupy – indikátory

https://historie.tul.cz/

https://historie.tul.cz/
https://historie.tul.cz/
https://historie.tul.cz/


http://bit.ly/digitul

http://bit.ly/digitul


http://bit.ly/digitul

http://bit.ly/digitul


BP: Poloprudská Eliška: Jednotky SA v Říšské župě Sudety (na příkladu hlavního města 

župy 1938-1945). Vedoucí: Rychlík Jan. Obhajoba: 28. 08. 2019.

Výstupy – další







DP: Gausová Zörnerová Markéta: Svatojánský kult na Starém Městě pražském a 

Hradčanech od 17. století do r. 2019. (Svatojánské sochy a jiná vyobrazení v 

městském prostoru). Vedoucí: Svoboda Milan.

Výstupy – další



Změna paradigmatu výzkumu.

Vše splněno.

Závěr

Děkuji za pozornost


